
Milí učitelé…
 

Chcete učit v místě, o místě a skrze místo?
Hledáte inspiraci, nápady a metody, jak při výuce skloubit místně

zakotvené učení s tématy klimatické změny a udržitelného
rozvoje?

Láká vás vyzkoušet si při výuce něco nového?
 
 

Pokud ano, právě pro vás jsme vytvořili nabídku MINILEKCÍ.
Vybrali jsme zážitkové aktivity propojující místně zakotvené učení

s tématy klimatické změny a udržitelného rozvoje. Tyto aktivity
jsme metodicky upravili tak, aby byly realizovatelné od 1 vyučovací

hodiny až po 1 projektový den. 
 
 

Aktivity jsou určené žákům 1., 2. stupně ZŠ a žákům středních škol. 
 
 
 
 
 
 

Podpořeno Norskem prostřednictvím Norských fondů



cíle a výstupy aktivity,
časovou dotaci aktivit a jejich částí,
popis mezipředmětového propojení aktivity,
metodický popis aktivit s doporučeními vyplývajícími z našich
dosavadních zkušeností,
seznam pomůcek, případně odkazy na již zpracované pracovní listy a
pomůcky,
popis, jak aktivita naplňuje jednotlivé principy místně zakotveného
učení,
doporučení na aktivity, které by mohly předcházet nebo možné
aktivity, které by mohly navazovat. 

vyplněnou prezenční listinu s podpisy žáků,
vyplnění krátkého hodnotícího dotazníku,
pár fotografií dokumentujících práci žáků při realizaci MINILEKCE,
to vše do 3 měsíců od obdržení metodiky vybrané MINILEKCE (po
domluvě je možná úprava termínu).

 
Co v MINILEKCÍCH NAJDETE:

 
 

 Po realizaci MINILEKCE Vás poprosíme o:

 
 

Anotace jednotlivých minilekcí naleznete na odkazu ZDE. 
V případě zájmu prosím vyplňte přihlašovací formulář na odkazu ZDE. 

V případě dotazů kontaktujte Moniku Hnátovou
(monika.hnatova@ekologickavychova.cz). 

 

Podpořeno Norskem prostřednictvím Norských fondů

https://drive.google.com/file/d/1_o-9ImHlNRv_5SXaORyZ4AxItf1oxE0T/view?usp=sharing
https://forms.gle/FUtDdp5rEWqdATrt6
mailto:monika.hnatova@ekologickavychova.cz

